profissionais de saúde quanto para os pacientes. A melhoria das condições físicas dos prédios 

é essencial para garantir a continuidade e a qualidade dos serviços de saúde, assegurando 

conforto, eficiência e dignidade no atendimento à população. 

Orçamento Base: R$ 3.899.682,11 (três milhões, oitocentos e noventa e nove mil, seiscentos 
e oitenta e dois reais e onze centavos) 

Pronto Atendimento: R$ 3.792.459,82 

UBS Barra do Azeite: R$ 107.222,29 

Prazo de execução: 540 (quinhentos e quarenta) dias, podendo ser prorrogado 

Critério de medição: medição mensal, por evento, frente de obra concluída